

Team Relocations ApS

Kanalholmen 31-33

2650 Hvidovre

CVR-nr. 36149213

Central Business Registration No 36149213

Årsrapport 01.10.2017 - 31.12.2018

Annual report 01.10.2017 - 31.12.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Jacob Richard Post

Name: Jacob Richard Post

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	12
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	23

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Team Relocations ApS
Kanalholmen 31-33
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 36149213
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 01.10.2017 - 31.12.2018

Telefon: 36860000
Telefax: 36860095
E-mail: europe@adam.dk

Bestyrelse

Andrew Philip Coolidge, formand
Jeffrey Hellmann Margolis
Jacob Richard Post
Claus Grundahl

Direktion

Claus Grundahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

Team Relocations ApS
Kanalholmen 31-33
2650 Hvidovre

Central Business Registration No: 36149213
Registered in: Hvidovre
Financial year: 01.10.2017 - 31.12.2018

Phone: 36860000
Fax: 36860095
E-mail: europe@adam.dk

Board of Directors

Andrew Philip Coolidge, Chairman
Jeffrey Hellmann Margolis
Jacob Richard Post
Claus Grundahl

Executive Board

Claus Grundahl

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	31.434	32.025	33.111	27.515	21.911
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	5.088	1.559	3.189	(1.196)	(900)
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(79)	(329)	(261)	(288)	36
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	3.949	945	2.438	(1.174)	(753)
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	41.840	33.398	36.965	38.430	31.695
Egenkapital <i>Equity</i>	22.490	18.541	17.596	13.996	15.710
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Employees in average</i>	72	67	64	61	62

Ledelsesberetning

Management commentary

Nøgletal

Ratios

Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	19,2	5,2	(11,5)	(7,9)	2,3
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	53,8	55,5	47,6	36,4	49,6
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,2	3,6	(3,4)	(2,7)	2,0

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Afkastningsgrad

Virksomhedens evne til at skabe overskud i forhold til den kapital, der er bundet i virksomhedens aktiver.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$
Return on assets	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Average assets}}$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Return on assets

The entities profitability relative to its total assets.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Team Relocations ApS beskæftiger sig med relocation, flytning, projektstyring ved virksomhedsflytninger og opbevaring af bohaver og dertil relaterede ydelser.

Team Relocations ApS er i det forgangne år blevet opkøbt af SIRVA Worldwide Relocations & Moving og således blevet en del af verdens største leverandør indenfor relocations- og moving service.

Der har været et frasalg af bygning og store dele af produktionsudstyr, i forbindelse med en omstrukturering, for at sikre de bedst mulige fremtidige løsninger for vores kunde.

Team Relocations ApS services spænder fra lokale flytninger af privat bohaver, ind- og udstationeringer og relocations services i hele verden samt virksomheds- og projektflytninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 4.107.330 kr. mod 945.461 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 22.648.807 kr.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger:

Årets resultat blev som forventet og er et resultat af de tidligere års investeringer i vores kunder, produkter og organisation.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et resultat på samme niveau eller lidt bedre for det kommende regnskabsår.

Særlige risici

Udsædvanlige risici:

Der er ingen usædvanlige risici der har påvirket eller forventes at påvirke Team Relocations ApS.

Management commentary

Primary activities

Team Relocations ApS engages in relocation, removals, project management and storage of furniture and related services.

Team Relocations ApS has during the past year been acquired by SIRVA Worldwide Relocations & Moving and thus become part of the world's largest supplier of relocations- and moving services.

There have been a sale of building and large parts of the production equipment, in connection with a restructuring to ensure the best possible future solutions for our customer.

Team Relocations ApS services range from local relocations of private homes, deployments and relocation services worldwide, as well as corporate and project relocations

Development in activities and finances

The income statement for 2017/18 shows a profit of DKK 4,107,330 against a profit of DKK 945,461 last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 22.648.807.

Profit/loss for the year compared with previously expressed expectations:

Profit for the year was as expected as a result of the previous years' investments in our customers, products and organisation.

Outlook

Management of the Company expects results for the next financial year to be on par with or slightly better results for the financial year.

Particular risks

Unusual risks:

There are no unusual risks that have affected or are likely to affect Team Relocations ApS.

Ledelsesberetning

Valuta risici:

Selskabet fakturerer og foretager varekøb primært i DKK, men en del fragter og agentydelser indkøbes i EUR og USD. Valutarisici for EUR og USD er dog ikke væsentlige i forhold til selskabets samlede varekøb.

Renterisici:

Selskabet har kun begrænset renterisici. Lejemålet Kanalholmen 31-33 er finansieret over en 20-årig periode, og det er ledelsens vurdering, at der ikke foreligger renterisici ud over dette.

Videnressourcer

Hos Team Relocations mener vi, at vores medarbejdere er den vigtigste ressource vi har, og at en strategisk udvikling af deres kompetencer og potentiale er en vigtig investering.

Vi mener, at virksomhedens fremtid kan sikres ved en systematisk udvikling og investering i de mennesker, som er en del af virksomheden hver eneste dag.

Miljømæssige forhold

Team Relocations ApS og moderselskabet er ISO-certificeret inden for følgende standarder: ISO 9001 (multisite), 14001 (multisite), ISO 27001 og OHSAS 18001.

Selskabet arbejder dagligt med at udvikle og forbedre kvalitets- og miljøsystemerne for at forbedre miljøet og selskabets påvirkning af dette. Ovennævnte certificeringer er ligeledes godkendt i henhold til FIDI's standarder (flytte-branchens kvalitetssystem).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Currency risks:

While the Company mainly invoices and undertakes purchases in DKK, a substantial number of freight and agent services are purchased in EUR and USD. Currency risks relating to EUR and USD are not significant relative to the Company's total purchases, though.

Interest rate risks:

Interest rate risks are limited. The lease of the property at Kanalholmen 31-33 is financed over a 20-year period and in Management's assessment, the Company is not exposed to other interest rate risks.

Intellectual capital resources

At Team Relocations, we believe that our employees are our most important asset and that strategic development of their skills and potential is an important investment.

We believe that the way to secure the company's future is through systematic development of and investment in the people who contribute to the company every day.

Environmental performance

Team Relocations ApS and the parent company are certified according to the following ISO standards: ISO 9001 (multisite), 14001 (multisite), ISO 27001 and OHSAS 18001.

On a daily basis, the Company works to develop and improve its quality and environmental systems with a view to improve the environment and the Company's influence on it. The above certifications are also approved in accordance with FIDI's standards (the removals industry's quality system).

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		31.433.821	32.024.895
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(29.372.168)	(30.215.900)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	3.025.883	(250.027)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		5.087.536	1.558.968
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	234.738	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(313.346)	(329.095)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.008.928	1.229.873
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	4	(1.060.060)	(284.412)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	5	3.948.868	945.461

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		0	2.345.663
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		34.975	878.947
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		219.736	260.827
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	254.711	3.485.437
Deposita <i>Deposits</i>		340.991	340.991
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	340.991	340.991
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		595.702	3.826.428
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		158.828	1.957.536
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		158.828	1.957.536

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		19.125.730	18.690.850
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	1.943.008	540.248
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		13.969.285	4.592.945
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		2.677.268	488.345
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	141.821	1.138.475
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>37.857.112</u>	<u>25.450.863</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>3.228.849</u>	<u>2.162.975</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>41.244.789</u>	<u>29.571.374</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>41.840.491</u>	<u>33.397.802</u>

Balance pr. 31.12.2018

Balance sheet at 31.12.2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		17.490.345	13.541.477
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>22.490.345</u>	<u>18.541.477</u>
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	10	16.850	140.707
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>16.850</u>	<u>140.707</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		7.033.544	2.799.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.009.322	5.356.491
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.711.246	631.831
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		1.183.918	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.395.266	5.927.833
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>19.333.296</u>	<u>14.715.618</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>19.333.296</u>	<u>14.715.618</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>41.840.491</u>	<u>33.397.802</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	12		
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	5.000.000	13.541.477	18.541.477
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	3.948.868	3.948.868
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	5.000.000	17.490.345	22.490.345

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	26.676.628	27.098.888
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.305.911	2.198.139
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	33.779	(271.270)
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	355.850	1.190.143
	29.372.168	30.215.900
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	72	67
Oplysninger om vederlag til ledelsen er udeladt med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk 3, nr. 2 <i>Persuents to clause 98 (3) no 2 of the Danish Financial Statements Act, remuneration for the executive board.</i>		
	2018 DKK	2017 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	316.660	305.027
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(3.342.543)	(55.000)
	(3.025.883)	250.027
	2018 DKK	2017 DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	229.021	0
Renteindtægter i øvrigt <i>Interest income</i>	5.717	0
	234.738	0
	2018 DKK	2017 DKK
4. Skat af ordinært resultat		
4. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	1.183.917	0
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	(123.857)	284.412
	1.060.060	284.412

Noter

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
5. Forslag til resultatdisponering		
<i>5. Proposed distribution of profit/loss</i>		
Overført resultat	3.948.868	945.461
<i>Retained earnings</i>		
	3.948.868	945.461
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
		Indretning af lejede lokaler
		<i>Leasehold improvements</i>
		DKK
6. Materielle anlægsaktiver		
<i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo	3.450.548	14.614.103
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	0	185.269
<i>Additions</i>		
Afgange	(3.450.548)	(13.491.423)
<i>Disposals</i>		
Kostpris ultimo	0	1.307.949
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	(1.104.885)	(13.735.156)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>		
Årets afskrivninger	(32.000)	(270.963)
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførsel ved afgange	1.136.885	12.733.145
<i>Reversal regarding disposals</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.272.974)
<i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	34.975
<i>Carrying amount end of year</i>		219.736

Noter

Notes

	Deposita	
	<i>Deposits</i>	
	DKK	
	2018	2017
	DKK	DKK
7. Finansielle anlægsaktiver		
<i>7. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo	407.230	
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo	407.230	
<i>Cost end of year</i>		
Nedskrivninger primo	(66.239)	
<i>Impairment losses beginning of year</i>		
Nedskrivninger ultimo	(66.239)	
<i>Impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		340.991
<i>Carrying amount end of year</i>		
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>8. Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.144.116	2.622.574
<i>Contract work in progress</i>		
Foretagne acontofaktureringer	(1.201.108)	(2.082.326)
<i>Progress billings regarding contract work in progress</i>		
	1.943.008	540.248

9. Periodeafgrænsningsposter

9. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalte omkostninger.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including prepaid expense.

Noter

Notes

	2018
	DKK
10. Udskudt skat	
<i>10. Provisions for deferred tax</i>	
Bevægelser i året	
<i>Changes during the year</i>	
Primo	140.707
<i>Beginning of year</i>	
Indregnet i resultatopgørelsen	(123.857)
<i>Recognised in the income statement</i>	
Ultimo	16.850
<i>End of year</i>	

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Kautions- og garantiforpligtelser	214.190	213.545
<i>Guarantee commitments</i>		
Andre eventualforpligtelser	214.190	213.545
<i>Other contingent liabilities</i>		

Andre eventualforpligtelser omfatter garantistillelser over for SKAT på 200.000 kr. og DFA USD 2.150.

Other contingent liabilities include the guarantees for tax DKK 200,000 and DFA USD 2,150.

Andre økonomiske forpligtelser:

Leasingforpligtelser (operationel leasing) vedrørende biler og andre anlæg med en restløbetid på indtil 35 måneder udgør 308.638 kr. (2017: 709.615 kr.).

Selskabet har i 2001 indgået en lejeaftale vedrørende lejemålet Kanalholmen 31-33, Hvidovre. Husleje-forpligtelse vedrørende uopsigelig kontrakt indtil 2021 udgør ca. 10.737.608 kr. (2017: 16.395.871 kr.).

Øvrige husleje-forpligtelser udgør ca. 885.516 kr. (2017: 1.036.526 kr.).

Other financial obligations:

Lease commitments (operating leases) regarding cars and other plant with a remaining term of up to 35 months amount to DKK 308,368 (2017: DKK 709,615).

In 2001, the Company entered into a lease concerning Kanalholmen 31-33, Hvidovre. The rent commitment according to the lease, which is non-terminable until 2021, amounts to approximately DKK 10,737,608 (2017: DKK 16,395,871).

Other rent commitments amount to approximately DKK 885,516 (2017: DKK 1,036,526).

Noter

Notes

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

12. Related parties with controlling interest

Team Relocations ApS nærtstående parter med bestemt indflydelse omfatter følgende:
Team Relocations ApS' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
<i>Related party</i>	<i>Domicilie</i>	<i>Basis for control</i>
Global Relocation and Moving Services, LP	Storbritannien	Ultimativt moderselskab <i>Ultimative parent company</i>
SIRVA Relocations Europe B.V.	Holland	Aktionær <i>Shareholder</i>

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Moderselskab	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
<i>Parent</i>	<i>Domicilie</i>	<i>Requisitioning of the parent's consolidated financial statements</i>
Global Relocation and Moving Services, LP	United Kingdom	At the company
SIRVA Relocations Europe B.V.	Netherlands	At the company

13. Transaktioner med nærtstående parter

13. Transactions with related parties

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.
There have not been any transactions with closely related parties on non-market-related terms.
